Çin-Arap ilişkilerinin her ne kadar İslam'dan çok öncelere dayandığı ifade edilse de bu ilişkinin ancak Tang Hanedanı (618 - 907) döneminde daha iyi bir seviyeye ulaştığını resmi Tang Hanedanı yıllıklarından öğrenmekteyiz. Bu tarih aşağı yukarı Hz. Peygamber'in İslam daveti ile Müslümanların hızlı bir şekilde güçlendiği yıllara tekabül etmektedir.⁷ Çin'in Canton bölgesinde, kuruluş tarihi 133/751 yılını gösteren bir mescidin varlığı, bu bölgede İslam'ın çok daha erken bir dönemde yayılmaya başladığını tespit etme hususunda bize bazı ip uçları sunabilir.⁸

Çinli araştırmacılarının çalışmalarına bakıldığında Çin'in İslam'la teması Hicretten yirmi dokuz yıl sonra, üçüncü halife Hz.

Konu ile alakalı diğer bir bilgi ise Çin'e İslam'ın girişinin Çin kraliyet ailesinin İslam dini ile tanışması ile başladığı yönündedir. Bu iddiaya göre İslam'ın ilk Çince tanıtımı, Du Huan'ın Jingxing ji (Seyahat Hatıraları) isimli eseri ile olmuştur. Zira Gao Xian-zhi (138/755) Batı keşif yolculuğu esnasında esir düşmüş ve Arapların hakim olduğu topraklarda 751-762 yılları arasında 11 sene boyunca esir olarak yaşamak zorunda kalmıştır. O, Çin'e döndüğünde oralarda tanık olduğu kadarıyla İslam'ın tanıtımını yapan bir seyahat hatırası yazmıştır.

3. Çin'de Kur'ân Çalışmalarının Tarihi Seyri

İlk dönemlerden beri Kur'ân'ın Arapçanın dışındaki bir dile tercüme edilmesinin hükmü tartışılmıştır. Bu meyanda değişik sebepler ileri sürülmüştür.²⁷ Söz konusu engellere rağmen Kur'ân'ın organizeli olarak yapılan ilk ve resmi tercümesi, H. 350-365 (M. 961-976) yılları arasında Samanoğulları Emiri Mansur b. Nuh tarafından gerçekleştirilmiştir.²⁸ Kur'ân-ı Kerim'in neredeyse aynı anda Farsçadan tercüme edildiği dillerden biri Türkçe olmuştur.²⁹ Zira dilbilimsel araştırmalar da ilk Türkçe Kur'ân tercümelerinin Hicri IV-V/X-XI.

yüzyıllarda ortaya çıkmış ve kısa zaman içerisinde toplum tarafından fazlasıyla ilgi görmeye başlamıştır. Bu ilmin değerinden olmalıdır ki, tarihte bazı hattat devlet adamları bile Kur'ân nüshası yazarak itibarlarını artırmışlardır. Hat sanatını kuran ve geliştirenlerden biri Me'mun döneminde ortaya çıkan Reyhânî'dir (ö. 834/1431). Hat sanatı Abbasîler döneminden bugüne tarihin her döneminde önemini ve toplumun ilgisini çekmeye devam etmektedir. Süsleme sanatı olan "tezhîb", önem bakımından hat sanatından sonra ikinci sırayı almaktadır. Tezhîp sanatı Kur'ân-ı Kerim'den sonra dinî olmayan el yazmalarda da kendine tatbik alanı bulmuştur.⁵¹